

平成 / 年度 (2019年度) 政務活動費収支報告書

平成 2 年 (2020年) 4 月 15 日

(あて先) 豊中市議会 議長

弘瀬 源悟 様

日本共産党
豊中市議会 議員 田
会派名
代表者名 出口 文子

豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、
平成 / 年度 (2019年度) の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入

(単位: 円)

項目	金額	備考
政務活動費	3,080,000	
預金利息	8	
その他	0	
合計	3,080,008	

2. 支出

(単位: 円)

項目	金額	備考
調査研究費	0	
研修費	42,652	
広報・広聴費	207,568	
要請・陳情活動費	840	
会議費	0	
資料作成・購入費	232,716	
人件費	1,050,033	
事務費	1,470,963	
合計	3,004,772	

3. 残額

収入支出差引残額 75,236 円

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和1年度(2019年度)5月～豊中市議会政務活動費会計帳簿

	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
1	5月1日	雑誌「保険医雑誌」代 2019・5-2020・3							9,167			9,167	-9,167
2	5月1日	NHK受信料 2019・5-2020・3									23,210	32,377	-32,377
3	5月1日	宛名印刷機保守契約料2019・5-2020・3									35,640	68,017	-68,017
4	5月1日	雑誌「女性&運動」代2019・5-12							2,400			70,417	-70,417
5	5月7日	印刷機リース代 5月分									22,140	92,557	-92,557
6	5月27日	控室プロバイダー料 4月分									1,867	94,424	-94,424
7	5月27日	ジェイコムウエスト利用料 5月分									9,903	104,327	-104,327
8	5月31日	FAX使用料 松下議員 5月分									2,702	107,029	-107,029
9	5月31日	FAX使用料 控室 5月分									3,871	110,900	-110,900
10	6月3日	コピー機、PCセキュリティリース代 4月分									26,136	137,036	-137,036
	6月10日	政務活動費 前期	1,400,000									137,036	1,262,964
11	6月11日	「しんぶん赤旗」代等 5月分							12,523			149,559	1,250,441
12	6月12日	印刷機保守料(2019・4-2020・3)									97,200	246,759	1,153,241
13	6月12日	FAX使用料 五十川議員 5月分									1,351	248,110	1,151,890
14	6月12日	印刷機リース代 6月分									22,140	270,250	1,129,750
15	6月12日	補助職員賃金 5月分								50,000		320,250	1,079,750
16	6月14日	新聞「農民」購読料(2019・4-2020・3)							8,400			328,650	1,071,350
17	6月14日	印刷機インク代									6,480	335,130	1,064,870
18	6月17日	補助職員賃金 6月分								50,000		385,130	1,014,870
19	6月17日	補助職員賃金 6月分								50,000		435,130	964,870
20	6月17日	FAX使用料 出口議員 5月分									1,378	436,508	963,492
21	6月17日	FAX使用料 斉宮議員 5月分									1,408	437,916	962,084
22	6月21日	コピー用紙代等									9,960	447,876	952,124
23	6月25日	控室プロバイダー料 5月分									1,867	449,743	950,257
24	6月25日	労働保険料 2019年度								33		449,776	950,224
25	6月25日	コピーチャージ料									4,649	454,425	945,575
26	6月26日	ジェイコムウエスト利用料 6月分									10,011	464,436	935,564
27	6月26日	「しんぶん赤旗」代等 6月分							12,523			476,959	923,041
28	6月26日	雑誌「住民と自治」「おおさかの住民と自治」代2019・4-2020・3							11,400			488,359	911,641
29	7月1日	FAX使用料 控室 6月分									3,341	491,700	908,300

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和1年度(2019年度)5月～豊中市議会政務活動費会計帳簿

	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費		
30	7月3日	印刷機リース代 7月分								22,140	513,840	886,160
31	7月3日	コピー機、PCセキュリティリース代 5月分								26,136	539,976	860,024
32	7月16日	補助職員賃金 7月分							50,000		589,976	810,024
33	7月16日	補助職員賃金 7月分							50,000		639,976	760,024

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和1年度(2019年度)5月～豊中市議会政務活動費会計帳簿

	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
34	7月25日	控室プロバイダー料 6月分									1,867	641,843	758,157
35	7月26日	ジェイコムウエスト利用料 7月分									10,011	651,854	748,146
36	7月29日	「しんぶん赤旗」代等 7月分							12,523			664,377	735,623
37	7月31日	FAX使用料 控室 7月分									3,412	667,789	732,211
38	8月1日	文具代									6,868	674,657	725,343
39	8月5日	印刷機リース代 8月分									22,140	696,797	703,203
40	8月5日	コピー機、PCセキュリティリース代 6月分									26,136	722,933	677,067
41	8月8日	懇談会案内状郵送代(21通分)				2,940						725,873	674,127
42	8月8日	印刷機インク代									6,480	732,353	667,647
43	8月8日	議員団HP更新代				23,868						756,221	643,779
44	8月8日	懇談会案内状郵送代(1通分)				140						756,361	643,639
45	8月16日	補助職員賃金 8月分								50,000		806,361	593,639
46	8月16日	補助職員賃金 8月分								50,000		856,361	543,639
	8月19日	利息	3									856,361	543,642
47	8月26日	控室プロバイダー料 7月分									1,867	858,228	541,775
48	8月26日	ジェイコムウエスト利用料 8月分									10,011	868,239	531,764
49	8月26日	「しんぶん赤旗」代等 8月分							12,523			880,762	519,241
50	8月29日	印刷機インク代									6,480	887,242	512,761
51	8月29日	コピーチャージ料									6,178	893,420	506,583
52	9月2日	FAX使用料 控室 8月分									3,369	896,789	503,214
53	9月3日	印刷機リース代 9月分									22,140	918,929	481,074
54	9月3日	PCセキュリティリース代 7月分									10,800	929,729	470,274
55	9月3日	コピー機リース代 9月分									16,416	946,145	453,858
56	9月17日	補助職員賃金 9月分								50,000		996,145	403,858
57	9月17日	補助職員賃金 9月分								50,000		1,046,145	353,858
58	9月20日	コピー用紙代									5,887	1,052,032	347,971
59	9月25日	控室プロバイダー料 8月分									1,867	1,053,899	346,104
60	9月26日	ジェイコムウエスト利用料 9月分									10,011	1,063,910	336,093
61	9月27日	「しんぶん赤旗」代等 9月分							12,523			1,076,433	323,570
62	9月30日	印刷機インク、トナー代									21,600	1,098,033	301,970

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和1年度(2019年度)5月～豊中市議会政務活動費会計帳簿

	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費		
63	9月30日	FAX使用料 控室 9月分/FAX回線移設工事代								13,044	1,111,077	288,926

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和1年度(2019年度)5月～豊中市議会政務活動費会計帳簿

	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
64	10月3日	コピー機リース代 10月分									16,416	1,127,493	272,510
65	10月3日	印刷機リース代 10月分									22,140	1,149,633	250,370
66	10月3日	PCセキュリティリース代 8月分									10,800	1,160,433	239,570
	10月10日	政務活動費 後期	1,680,000									1,160,433	1,919,570
67	10月16日	補助職員賃金 10月分									50,000	1,210,433	1,869,570
68	10月16日	補助職員賃金 10月分									50,000	1,260,433	1,819,570
69	10月16日	予算要望書郵送代				840						1,261,273	1,818,730
70	10月24日	印刷機保守料の消費税増額分									900	1,262,173	1,817,830
71	10月25日	控室プロバイダー料 9月分									1,867	1,264,040	1,815,963
72	10月25日	コピー用紙代									8,664	1,272,704	1,807,299
73	10月25日	コピーチャージ料									14,085	1,286,789	1,793,214
74	10月28日	ジェイコムウエスト利用料 10月分									10,196	1,296,985	1,783,018
75	10月31日	FAX使用料 控室 10月分									3,201	1,300,186	1,779,817
76	10月31日	「しんぶん赤旗」代等 10月分								12,662		1,312,848	1,767,155
77	11月5日	コピー機リース代 11月分									16,416	1,329,264	1,750,739
78	11月5日	印刷機リース代 11月分									22,140	1,351,404	1,728,599
79	11月5日	PCセキュリティリース代 9月分									10,800	1,362,204	1,717,799
80	11月7日	「大阪の学童保育」資料集2019年度版								2,203		1,364,407	1,715,596
81	11月15日	補助職員賃金 11月分									50,000	1,414,407	1,665,596
82	11月15日	補助職員賃金 11月分									50,000	1,464,407	1,615,596
83	11月21日	コピー用紙、文具代									12,967	1,477,374	1,602,629
84	11月25日	控室プロバイダー料 10月分									1,903	1,479,277	1,600,726
85	11月26日	ジェイコムウエスト利用料 11月分									10,196	1,489,473	1,590,530
86	11月28日	「しんぶん赤旗」代等 11月分									13,652	1,503,125	1,576,878
87	11月28日	印刷機インク代									6,600	1,509,725	1,570,278
88	11月28日	雑誌「治安維持法と現代」2019秋季号								1,000		1,510,725	1,569,278
89	12月2日	FAX使用料 控室 11月分									3,362	1,514,087	1,565,916
90	12月3日	コピー機リース代 12月分									16,416	1,530,503	1,549,500
91	12月3日	印刷機リース代 12月分									22,140	1,552,643	1,527,360
92	12月3日	PCセキュリティリース代 10月分									10,800	1,563,443	1,516,560

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和1年度(2019年度)5月～豊中市議会政務活動費会計帳簿

	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
93	12月5日	「新婦人しんぶん」2019・4-2020・3							4,800			1,568,243	1,511,760

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和1年度(2019年度)5月～豊中市議会政務活動費会計帳簿

日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高		
			調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費	
94	12月9日	「しんぶん赤旗」代等 12月分							12,662			1,580,905	1,499,098
95	12月10日	新聞「地域と人権」月刊誌「地域と人権」代 2019・4-2020・3							7,739			1,588,644	1,491,359
96	12月16日	補助職員賃金 12月分								50,000		1,638,644	1,441,359
97	12月16日	補助職員賃金 12月分								50,000		1,688,644	1,391,359
98	12月19日	コピー用紙代									9,160	1,697,804	1,382,199
99	12月23日	「2018年度保育資料集」代 送料、手数料含む							3,073			1,700,877	1,379,126
100	12月25日	控室プロバイダー料 11月分									1,903	1,702,780	1,377,223
101	12月26日	ジェイコムウエスト利用料 12月分									10,196	1,712,976	1,367,027
102	12月26日	印刷機インク代									13,200	1,726,176	1,353,827
103	12月26日	コピーチャージ料									21,538	1,747,714	1,332,289
104	12月26日	ハブ代									5,500	1,753,214	1,326,789
105	12月26日	ノートパソコン代									165,000	1,918,214	1,161,789
106	1月10日	コピー用紙代等									13,595	1,931,809	1,148,194
107	1月6日	FAX使用料 控室 12月分									3,375	1,935,184	1,144,819
108	1月6日	コピー機リース代 1月分									16,416	1,951,600	1,128,403
109	1月6日	印刷機リース代 1月分									22,140	1,973,740	1,106,263
110	1月6日	PCセキュリティリース代 11月分									10,800	1,984,540	1,095,463
111	1月16日	「しんぶん赤旗」代等 1月分							12,662			1,997,202	1,082,801
112	1月16日	補助職員賃金 1月分								50,000		2,047,202	1,032,801
113	1月16日	補助職員賃金 1月分								50,000		2,097,202	982,801
114	1月27日	控室プロバイダー料 12月分									1,903	2,099,105	980,898
115	1月27日	ジェイコムウエスト利用料 1月分									10,196	2,109,301	970,702
116	1月30日	インク、マスター代									22,000	2,131,301	948,702
117	1月31日	FAX使用料 控室 1月分									3,316	2,134,617	945,386
118	2月3日	コピー機リース代 2月分									16,416	2,151,033	928,970
119	2月3日	印刷機リース代 2月分									22,140	2,173,173	906,830
120	2月3日	PCセキュリティリース代 12月分									10,800	2,183,973	896,030
121	2月13日	コピー用紙代等									15,412	2,199,385	880,618
122	2月14日	「しんぶん赤旗」代等 2月分							12,662			2,212,047	867,956
123	2月14日	補助職員賃金 2月分								50,000		2,262,047	817,956

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和1年度(2019年度)5月～豊中市議会政務活動費会計帳簿

	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費		
124	2月14日	補助職員賃金 2月分							50,000		2,312,047	767,956

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和1年度(2019年度)5月～豊中市議会政務活動費会計帳簿

	日付	摘要	収入金額	支出金額						支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費			人件費
	2月17日	利息	5								2,312,047	767,961
125	2月25日	控室プロバイダー料 1月分								1,903	2,313,950	766,058
126	2月26日	ジェイコムウエスト利用料 2月分								10,196	2,324,146	755,862
127	3月2日	コピーチャージ料								14,386	2,338,532	741,476
128	3月2日	ゼンリン住宅地図代						26,015			2,364,547	715,461
129	3月2日	FAX使用料 控室 2月分								3,117	2,367,664	712,344
130	3月3日	コピー機リース代 3月分								16,416	2,384,080	695,928
131	3月3日	印刷機リース代 3月分								22,140	2,406,220	673,788
132	3月3日	PCセキュリティリース代 1月分								10,800	2,417,020	662,988
133	3月6日	「全国商工新聞」雑誌「中小商工業研究」代2019・4-2020・3						10,000			2,427,020	652,988
134	3月12日	雑誌「クレスコ」代 2019・4-2020・3						5,292			2,432,312	647,696
135	3月12日	「しんぶん赤旗」代等 3月分						12,662			2,444,974	635,034
136	3月12日	コピー用紙代								9,496	2,454,470	625,538
137	3月16日	補助職員賃金 3月分							50,000		2,504,470	575,538
138	3月16日	補助職員賃金 3月分							50,000		2,554,470	525,538
139	3月23日	富士通ノートパソコン代								165,000	2,719,470	360,538
140	3月25日	控室プロバイダー料 2月分								1,903	2,721,373	358,635
141	3月26日	印刷機インク代								6,600	2,727,973	352,035
142	3月26日	ジェイコムウエスト利用料 3月分								10,196	2,738,169	341,839
143	3月26日	「豊中市議会だより」印刷代				180,620					2,918,789	161,219
144	3月25日	書籍「市民と議員のための自治体財政」代						1,650			2,920,439	159,569
145	3月30日	斉宮議員 研修費		42,652							2,963,091	116,917
146	3月31日	FAX使用料 控室 3月分								3,290	2,966,381	113,627
147	4月3日	コピーチャージ料								14,888	2,981,269	98,739
148	4月3日	PCセキュリティリース代 2月分								10,800	2,992,069	87,939
149	4月27日	控室プロバイダー料 3月分								1,903	2,993,972	86,036
150	4月30日	PCセキュリティリース代 3月分								10,800	3,004,772	75,236
			3,080,008	42,652	207,568	840		232,716	1,050,033	1,470,963		